
 1 / 4 

Zápis ze zasedání zastupitelstva MČ Praha – Nedvězí ze dne 09. 12. 2019  

od 18:00 hod. konané v zasedací místnosti  ÚMČ Nedvězí 

 

Přítomni: Karolina Trnková JUDr. Ivan Nejedlý, Pavla. Moravcová, Václav Pokorný, Václav Mlejnský, Ilja Žežulka. 

1. Úvod  

 

2. Schválení programu jednání, ze zápisu byl vypuštěn bod 10. (Mimosoudní vyrovnání s paní Kulichovou). 

 

  

Hlasování: 

 

1. Schválení návrhové komise - Pavla Moravcová, Václav Pokorný 

ověřovatelů – Václav Mlejnský -JUDr. Ivan Nejedlý. 

 

 

2.  Zastupitelstvo MČ schválilo Organizační řád. 

 

       Hlasování: jednomyslně schváleno 
3. Zastupitelstvo MČ schválilo Jednací řád.        

       Hlasování: jednomyslně schváleno 
 

4.. Zastupitelstvo MČ schválilo Knihovní řád Místní knihovny. 

       Hlasování: jednomyslně schváleno  

5. Zastupitelstvo MČ schválilo metodický postup k oceňování věcných břemen. 

       Hlasování: jednomyslně schváleno 

6. Zastupitelstvo MČ schválilo postup při vymáhání dluhů a pohledávek. 

       Hlasování: jednomyslně schváleno 

7. Zastupitelstvo MČ schválilo Podpisový řád. 

       Hlasování: jednomyslně schváleno 

8. Zastupitelstvo MČ schválilo Spisový a skartační řád. 

       Hlasování: jednomyslně schváleno 

9. Zastupitelstvo MČ schválilo mimosoudní vyrovnání sporu mezi MČ Praha – Nedvězí a paní Jiráskovou. 

Hlasování: pro hlasovali Karolina Trnková, Ivana 

Nejedlý, Václav Mlejnský, Pavla Moravcová 

Hlasování se zdržel Václav Pokorný 

 

10. Zastupitelstvo MČ schválilo uzavření Dohody o provedení práce s panem Václavem Mlejnským. 

Hlasování: pro hlasovali Karolina Trnková, Ivana 

Nejedlý, Václav Pokorný, Pavla Moravcová 

Hlasování se zdržel Václav Mlejnský 

 



 2 / 4 

11. Zastupitelstvo MČ schválilo vypovězení IT služeb s firmou pana Zdeňka Kučery  

       Hlasování: jednomyslně schváleno 

12. Zastupitelstvo MČ schválilo vypsání výběrového řízení na IT služby 

       Hlasování: jednomyslně schváleno 

13. Zastupitelstvo MČ schválilo obsazení Vedoucího knihovny, Vedoucího knihovny bude vykonávat paní 

Dominika Trnková. 

       Hlasování: jednomyslně schváleno 

14. Zastupitelstvo MČ schválilo pravidla pro hospodaření v období rozpočtového provizoria na rok 2020. 

       Hlasování: jednomyslně schváleno 

15. Zastupitelstvo MČ schválilo pojištění – souhlas s převedením na nového zprostředkovatele v rámci ČP. 

       Hlasování: jednomyslně schváleno 

16. Zastupitelstvo MČ schválilo změnu úředních hodin na Po, St. 8-12 13-18.  

       Hlasování: jednomyslně schváleno 

17. Zastupitelstvo MČ schválilo jmenování předsedy likvidační komise pana Václava Mlejnského. 

       Hlasování: jednomyslně schváleno 

 

18. Zastupitelstvo MČ schválilo nového člena inventarizační komise paní Pavlu Moravcovou 

        Hlasování: jednomyslně schváleno 

19. Zastupitelstvo MČ schválilo členy finančního výboru paní Kateřinu Hornákovou a paní Alžbětu 

Kellerstainovou. 

        Hlasování: jednomyslně schváleno 

20. Zastupitelstvo MČ schválilo úpravu rozpočtu č. 21207_říjen-volby do zastupitelstva obce.  

        Hlasování: jednomyslně schváleno 

 

21. Zastupitelstvo MČ schválilo úpravu rozpočtu č. 3088_listopad- vypořádání finančních nároků v rámci 

restituce (rozpočtové opatření 16-17). 

        Hlasování: jednomyslně schváleno 

Zastupitelstvo bere na vědomí: 

1. Ukončení pracovního poměru pana Ilji Žežulky z důvodu odchodu do starobního důchodu. 

2. Nástup nového pracovníka na pozici Administrativního pracovníka. 

 Nový pracovník byl vybrán na základě proběhlého výběrového řízení a byla vybrána paní Klára 

Kopecká 

 



 3 / 4 

3. Od 1. 1. 2020 přebírá provoz autobusové linky č. 227 nový dopravce firma ČSAD POLKOST spol. s. r. o. 

 Četnost stávajících autobusových spojů zůstane zachován, budou platit jízdenky MHD a spoje zůstávají 

nízkopodlažní.. 

 

4. Pražské služby AVA- harmonogram svozu komunálního odpadu o vánočních a novoročních svátcích. 

 Pro obyvatele se nic nemění, harmonogram je zveřejněna na našich webových stránkách a na úřední 

desce. 

 

5. Kontrola agendy přestupků  

 Na úřadě proběhla kontrola přestupkové agendy za období 2016-2018. Kontrolní skupinou nebyla 

zjištěna žádná pochybení. 

 

6. Ukončení vydávání periodického tisku. 

 Ministerstvem kultury bylo potvrzeno ukončení vydávání periodického tisku vydávaného MČ Praha – 

Nedvězí v jeho registrované podobě. Nedvězský žurnál bude dále vydáván jako občasník.   

 

7. Finanční vztahy MHMP k MČ. 

 Bylo připomínkováno starostkou MČ paní Karolinou Trnkovou. 

 

8. Komentář k návrhu rozdělení příspěvků na výkon státní správy. 

 

9. Možnost čerpání finančních prostředků z fondu rozvoje dostupného bydlení. 

 

10. Uzavření smlouvy o spolupráci při plnění povinností týkajících se GDPR-Operátor ICT. a. s. 

 Jedná se o služby spojené s povinností MČ na ochranu fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a výkonem funkce pověřence dle nařízení Evropského Parlamentu a Rady EU 2016/679 

ze dne 27. dubna 2016. 

 Byla uzavřena smlouva, kdy 16 hodin konzultací měsíčně je zdarma. 

 

11. Žádost o povolení umístění zrcadla. 

 Toto zrcadlo by mělo být umístěno v ulici Pánkova před č. p. 2/13. Jednání s odborem dopravy v Praze 

– Uhříněvsi.  

 

12. Žádost o umístění montované stavby na pozemku parc. č. 175/1. 

 Schváleno - Jedná se o pozemek zapsaný na LV č. 279 v k. ú. Nedvězí u Říčan.  

 

13. Žádost o zveřejnění Programu na zlepšení stavu životního prostředí. 

 Dokument je zveřejněn na webových stránkách naší MČ od 02. 12. 2019              do 15. 01. 2020. 

 

14. Odbor výstavby Prahy 22, oznámení o zastavení řízení se společností Bohemia Home. 

 Dne 21. 10. 2019 bylo doručeno MČ Praha – Nedvězí Usnesení o zastavení řízení se společností Bohemia 

Home, důvodem je skutečnost, že v této věci bylo již vydáno rozhodnutí, jednalo se o připojení pozemku 

274/20 v k. ú. Nedvězí u Říčan na místní komunikaci Únorová v k. ú. Nedvězí u Říčan. 

 

15. Odbor výstavby Prahy 22 rozhodl o udělení výjimky Pro stavebníka Pavla Rathouského. 

 Jedná se výjimku z (PSP) umístění stavby – vzdálenost budov - na parcele 168/2 v k. u. Nedvězí u Říčan. 

 

16. Odbor výstavby Prahy 22 vydal Rozhodnutí pro stavebníky manželé Jechovi 

 Jedná se o připojení pozemku č. 116 a 117/2 na komunikaci Slámova parc. č. 126/4 vše v k. ú. Nedvězí u 

Říčan. 

 



 4 / 4 

17. Odbor výstavby Prahy 22 – doručení VV územní řízení SOP 511 

 Odbor výstavby Prahy 22 vydal nařízení o veřejném ústním projednání, které proběhne dne 18. 12. 

2019 v Uhříněvsi v divadle Ú 32  

 

18. Info. příloha dotčených pozemků SOP 511  

 Byl MČ doručen seznam dotčených pozemků stavbou SOP 511, dále pak seznam dotčených staveb a 

seznam sousedních pozemků, v souvislosti s tím byla podána žádost o umístění stavby. 

 

19.  IPR vyjádření ke směně pozemků bratří Miškovských. 

 Jedná se o majetkoprávní vypořádání v rámci provedených protipovodňových opatření na území MČ 

Praha – Nedvězí. IPR směnu pozemků nedoporučil, parcelní čísla dotčených pozemků jsou k dispozici 

na úřadě.  

 

20. Rozpočtové opatření č. 18 – úprava výdajů v rámci rozpočtu. 

 

21. Zaměření hranice pozemku MHMP parc.č. 271/1 u koryta Rokytky dne 28. 11. 2019  

 Bylo provedeno zaměření pozemku u potoka Rokytky, z něhož vyplývá, že pan Wais pozemky (cestu 

pro pěší) užívá neoprávněně. Pan Wais s výsledky zaměření nesouhlasí.  

 

22. Dohoda o náhradní výsadbě stromů na pozemku č. parc.142/3 při ulici Lednová č. p. 13 v k. ú. Nedvězí u 

Říčan s manželi Čamrdovými. 

 Náhradní výsadba bude provedena z důvodu pokácení vrby, která na výše zmíněném soukromém 

pozemku rostla.     

 

Zasedání se zúčastnilo 10 hostů 

Zasedání bylo ukončeno v 19:48 hod. 

Zaznamenal: Ilja Žežulka 

Zpracoval: Ilja Žežulka 

 

Přečteno, skončeno, podepsáno. 

 

 

 

 

Karolina Trnková 

starostka 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

 

 

JUDr. Ivana Nejedlý     Václav Mlejnský 
 


